
UCHWAŁA Nr XIX/219/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/166/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 18 grudnia 2019 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 poz. 470), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XIV/166/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie  
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Doln. 
Nr 2019, poz. 7702) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) za zajęcie, innych niż wymienione w pkt 1 i 2, elementów pasa drogowego - 1,00 zł”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

Id: A3B07AD4-A7E3-4962-9E0D-6C745B5C621D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra
Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu
zagrożenia epidemicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 433 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Zdrowia
z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii
(Dz. U. z 2020 r. poz. 491 z późn.zm.) oraz kolejnymi przepisami wprowadzanymi na ich podstawie,
czasowo ograniczona została możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w szeregu branż, m.in.
handlu i gastronomi, co przełożyło się na spadek dochodów, zarówno podmiotów objętych
ograniczeniami, jak i z nimi współpracujących.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom tych podmiotów oraz mając na celu ograniczenie skutków
wprowadzonych zakazów działalności, a w szczególności ochronę miejsc pracy mieszkańców miasta
Bolesławca, Prezydent Miasta przedkłada projekt uchwały zawierający propozycję obniżenia stawki za
zajęcie 1 m kw. powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności z 4,00 zł do 1,00 zł .

Obniżenie stawek obejmie umieszczone w pasie drogowym:

- stoiska (stragany): handlowe, usługowe, wystawowe i ekspozycyjne,

- ogródki gastronomiczne i piwne.

Obniżoną stawkę opłaty planuje się utrzymać czasowo do dnia 31 grudnia 2020 r., z możliwością
przedłużenia w zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej.

Obniżenie wysokości stawek spowoduje przejściowe zmniejszenie dochodów Miasta Bolesławiec
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego. Obniżkę dochodów z tego tytułu szacuje się na kwotę
w wysokości około 18 000 zł przy założeniu, że liczba obiektów umieszczanych w pasie drogowym i ich
powierzchnia będą na poziomie zbliżonym do dotychczasowego.

Opłaty pobrane na podstawie decyzji wydanych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały za
okres od dnia jej wejścia w życie, będą zwracane w części przekraczającej wysokość ustaloną w oparciu
o stawkę określoną w § 1 niniejszej uchwały, na podstawie decyzji zmieniających po złożeniu wniosków
przez podmioty, którym te decyzje wydano

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione.

RR

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: A3B07AD4-A7E3-4962-9E0D-6C745B5C621D. Podpisany Strona 1




